
 

 

                                    „Службени гласник  општине Рудо”  број   1/14                                            Страна   

 

1 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ РУДО 

           

 

Година XVIII Рудо, 08. januar 2014.године Број 1 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РУДО 
 

01................................................................................................                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

На основу члана 38. став 2. и  члана 192. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“, број 40/13), члана 30. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске,број  

101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и члана  34. Статута општине 

Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број 5/13-

пречишћен текст), Скупштина општине Рудо, на сједници 

одржаној 30.12.2013.године, доноси 

 

 

 

 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ 

РУДО 

 

 

Члан 1. 

 Усваја се Просторни план општине Рудо 2013.-

2033. година (у даљем тексту Просторни план). 

 

Члан 2. 

 Просторни план се односи на подручје територије 

општине Рудо у површини  од 344,00 км
2
. 

 

Члан 3. 

 Просторни план општине Рудо садржи 

текстуални и графички дио. 

 

 Текстуални дио Просторног плана садржи 

следеће цјелине: 

А.   ОРГАНИЗАЦИОНА И СТРУЧНА ПРИПРЕМА  

       ПЛАНА; 

Б.   АНАЛИЗА И ОЦЈЕНА ПОСТОЈЕЋЕГ СТАЊА И  

       ПРОБЛЕМИ РАЗВОЈА И УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА; 

В.   ЦИЉЕВИ ПРОСТОРНОГ РАЗВОЈА; 

Г.   ПРОГРАМ ПЛАНА И КОНЦЕПЦИЈА РАЗВОЈА; 

Д.  ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА,КОРИШЋЕЊА И ГРАЂЕЊА; 

Ђ.  СМЈЕРНИЦЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОСТОРНОГ  

       ПЛАНА. 

 

 Графички дио Просторног плана садржи следеће 

графичке прилоге: 

1. А)КАРТЕ СТАЊА 

 

Р.бр. Назив прилога-карте     Размјера 

1.  Положај Општине Рудо у ширем окружењу   1:700 000   1:700 000 

2.  Микроокружење Општине Рудо                       1:150 000 

3.  Топографска карта                                                1:25 000                                                                      

4.  Извод из Просторног плана Републике Српске                       

     до 2015.                              1:200 000 

    -Коришћење вода и водна инфраструктура- 

5.  Синтезна карта геолошких тематских области 1:25 000 

6.  Намјена простора                                                  1:25 000 

7.  Мреже насеља и инфраструктурних система    1:25 000 

    -Мрежа насеља и саобраћајна мрежа- 

8.  Мреже насеља и инфраструктурних система    1:25 000 

    -Мрежа насеља,електро-енергетска, 

     телекомуникациона и водоводна мрежа- 

9. Границе катастарских општина                           1:25 000 

10.Заштићени простори                                            1:25 000 

 

Б)КАРТЕ ПЛАНИРАНОГ РЈЕШЕЊА 

 

Р.бр.  Назив прилога-карте       Размјера 

1. Основна планирана намјена површина                1:25 000 

2. Мрежа насеља и центара                                       1:25 000 

3. Карта инфраструктурних система                        1:25 000 

    -Саобраћајна мрежа-                                                                           

4. Карта инфраструктурних система                        1:25 000 

    -Електро-енергетска,телекомуникациона 

     и водоводна мрежа- 

5. Посебна подручја                                                   1:25 000 

   -Зоне природних и створених ризика и зоне 

     угрожености са мјерама заштите- 

6. Заштићени простори                                              1:25 000 

    -Непокретна културно-историјска добра 

     и природне вриједности 

7. Карта спровођења плана                                        1:25 000 

 

 

Члан 4. 

 Просторни план је урадио „Завод за урбанизам и 

пројектовање“ д.о.о. Бијељина. 

 

https://copy.com/MnAdoCcOcPA8
https://copy.com/mhbpU0H0ulHw
https://copy.com/XhpLQR3L2pG1


 

 

                                    „Службени гласник  општине Рудо”  број   1/14                                            Страна   

 

2 

Члан 5. 

 Просторни план као јавни документ се излаже у 

графичком и текстуалном дијелу на стални јавни увид у 

Одјељењу за привреду,финансије,просторно уређење и 

инспекцијске послове. 

 

Члан 6. 

 О провођењу ове Одлуке стараће се  Одјељење за 

привреду,финансије, просторно уређење и инспекцијске 

послове. 

 

 

Члан 7. 

 Саставни дио ове одлуке је Просторни план 

општине Рудо. 

 

Члан 8. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општина Рудо“.                                           

 

Број:01-022-139/13   .                                                                

Датум:30.12.2013.год.             ПРЕДСЈЕДНИК 

                                            Скупштине општине Рудо 

          Велибор Ћировић.с.р            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                    „Службени гласник  општине Рудо”  број   1/14                                            Страна   

 

3 

САДРЖАЈ: 

 

 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 

1. Одлука о усвајању Просторног плана општине Рудо 

 


